
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
Ano I / Nº 00010 | quarta-feira, 27 de abril de 2011 | BOA VISTA DO TUPIM - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM

PUBLICA

- Aviso de Cancelamento de Licitação - Pregão Presencial 008/2011 - Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Contratação de empresa
para a prestação de serviços profissionais na área de Saúde, face a interposição de recurso ao edital da empresa Copersaúde -
Cooperativa de Saúde e Serviços Correlatos e interesse da Administração em modificar seu objeto.

- Anexo I - Extrato de Termo de Parceria.  Anexo II - Extrato de Relatório Físico Financeiro de Termo de Parceria. Objetivos do
projeto: Contribuir para a melhoria da qualidade da educação básica, por meio do apoio, capacitação e formação complementar de
educadores, do fortalecimento do ensino formal com foco na erradicação do analfabetismo, que se realizará por meio do
estabelecimento do vínculo de parceria entre os parceiros.

PRAÇA RUI BARBOSA | 252 | CENTRO | BOA VISTA DO TUPIM-BA

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
8B8B19F63F79995E01ECAADFBC27CEBE



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BOA VISTA DO TUPIM - BA

Nº 00010 quarta-feira, 27 de abril de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

PREGÃO PRESENCIAL

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
A serviço do Cidadão. 

 

Praça: Ruy Barbosa, 252 – Centro – CEP: 46.850-000 Telefones: 75-326-2210/326-2212/326-2127  

Email: pmbvt@yahoo.com.br Boa Vista do Tupim - Bahia 

 

 

 
 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
                            

       FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
                   

                      
  AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO  

                    
   

        PREGÃO PRESENCIAL 008/2011 
 
 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim,-Bahia, no uso de 
suas atribuições informa o CANCELAMENTO  do Pregão Presencial 008/2011 
objetivando a Contratação de empresa para a prestação de serviços 
profissionais na área de Saúde, face a interposição de recurso ao edital da 
empresa Copersaúde - Cooperativa de Saúde e Serviços Correlatos e 
interesse da Administração em modificar seu objeto. Boa Vista do Tupim, 26 de 
abril de 2011, Ivan Bezerra Fachinetti – Pregoeiro.  
 

 
 
 
 

 

PRAÇA RUI BARBOSA | 252 | CENTRO | BOA VISTA DO TUPIM-BA

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
8B8B19F63F79995E01ECAADFBC27CEBE Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BOA VISTA DO TUPIM - BA

Nº 00010 quarta-feira, 27 de abril de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

OUTRO

                                                         Estado da Bahia 

                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
       A serviço do Cidadão. 
 

Praça Rui Barbosa, 252 Centro  - Tel.(75) 3326.2210   e-mail pmbvt@yahoo.com.br 
 

 
ANEXO I - Extrato de Termo de Parceria 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

 

 

 

 

1. Custo do Projeto: R$ 8.612,31 

2. Local da Realização do Projeto: Município de Boa Vista do Tupim  

3. Data de assinatura do TP: 01/03/2010                               Término: 31/12/2010 

4. Objetivos do projeto: 

 

Contribuir para a melhoria da qualidade da educação básica, por meio do apoio, capacitação e 

formação complementar de educadores, do fortalecimento do ensino formal com foco na 

erradicação do analfabetismo, que se realizará por meio do estabelecimento do vínculo de 

parceria entre os PARCEIROS através da: 

 

 

 Formação de coordenadores pedagógicos atuantes no ensino fundamental I 

 Formação de coordenadores pedagógicos atuantes no ensino fundamental II 

 Formação de diretores pedagógicos e supervisores técnicos. (equipe técnica de 

educação)  

 

 

 

 

Nome da OSCIP: Instituto Chapada de Educação e Pesquisa 

Endereço: Distrito de Caeté-Açú 

Cidade: Palmeiras           UF: Ba         CEP: 46.940-000 

Tel.: (75) 3344-1136                               Fax: (75) 3344-1367 

E-mail: institutochapada@institutochapada.org.br 

Nome do responsável pelo projeto:  Cybele Amado de Oliveira 

Cargo / Função: Diretora Presidente   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAÇA RUI BARBOSA | 252 | CENTRO | BOA VISTA DO TUPIM-BA

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
8B8B19F63F79995E01ECAADFBC27CEBE Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BOA VISTA DO TUPIM - BA

Nº 00010 quarta-feira, 27 de abril de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

                                                         Estado da Bahia 

                Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

           CNPJ: 13.718.176/0001-25 
       A serviço do Cidadão. 
 

Praça Rui Barbosa, 252 Centro  - Tel.(75) 3326.2210   e-mail pmbvt@yahoo.com.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

 

ANEXO II - Extrato de Relatório Físico Financeiro de Termo de Parceria 

 

1. Custo do Projeto: R$ 8.612,31 

2. Local da Realização do Projeto: Município de Boa Vista do Tupim  

3. Data de assinatura do TP: 01/03/2010                               Término:  31/12/2010 

4. Objetivos do projeto: 

 

Contribuir para a melhoria da qualidade da educação básica, por meio do apoio, capacitação e 

formação complementar de educadores, do fortalecimento do ensino formal com foco na 

erradicação do analfabetismo, que se realizará por meio do estabelecimento do vínculo de 

parceria entre os PARCEIROS através da: 

 

 Formação de coordenadores pedagógicos atuantes no ensino fundamental I 

 Formação de coordenadores pedagógicos atuantes no ensino fundamental II 

 Formação de diretores pedagógicos e supervisores técnicos. (equipe técnica de 

educação)  

 

5. Resultados alcançados:  

 

Alunos alfabéticos nas séries iniciais (1ª série) em março de 2010 tinha 40,2%  e alcançou no 

mês de novembro  82,3%. 

 

Custos de Implementação do Projeto 

 

Categorias de Despesa Previsto Realizado  Diferença 

RH PJ 4.683,18 6.458,94 -1.775,75 

Material de Consumo 185,42 469,63 -284,20 

Transporte 2.474,46 2.194,61 279,85 

Hospedagem 1.269,23 1.665,46 -396,23 

Despesas Bancárias   49,40 -49,40 

Total 8.612,30 10.838,03 -2.225,73 

 

Nome da OSCIP: Instituto Chapada de Educação e Pesquisa 

Endereço: Distrito de Caeté-Açú 

Cidade: Palmeiras           UF: Ba         CEP: 46.940-000 

Tel.: (75) 3344-1136                               Fax: (75) 3344-1367 

E-mail: institutochapada@institutochapada.org.br 

Nome do responsável pelo projeto: Cybele Amado de Oliveira 

Cargo / Função: Diretora Presidente.   

 

 

PRAÇA RUI BARBOSA | 252 | CENTRO | BOA VISTA DO TUPIM-BA

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
8B8B19F63F79995E01ECAADFBC27CEBE Página 4


